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Temat: Excel 2010

Łi kajndli inform ju, det EjfinDotNet łorks on Excel 2010 Beta.

Film potem.

Pierwsze uwagi nt. Excela 2010 - kaszanka :(
Nie ma guzika Office, a taki ładny był, fajnie współgrał z guzikiem Visty - nie wiadomo było, który jest który i po
co oba.

Poprawili Query! (Ikonki się pokazują od razu, bo w E2007 nie).
I... tyle.

Nic w temacie funkcji bazodanowych, nic w temacie ułatwień dostępu...
Tylko trochę ładniejszy, bardziej 'kwadratowy'.
Czyli: WYSZUKAJ.PIONOWO() ładniej opakowane.

Ale to dopiero początek rozpracowywania.

Wojciech Gardziński edytował(a) ten post dnia 09.12.09 o godzinie 09:58

Temat: Excel 2010

A slicery? :-)

http://www.5min.com/Video/How-to-Use-the-Slicers-Fucti...

Temat: Excel 2010

Mariusz Jankowski:

A slicery? :-)

http://www.5min.com/Video/How-to-Use-the-Slicers-Fucti...

Przykro mi, ale nie. Znaczy kicha. To, co pan MrExcel - Ale ma gość 'parcie na szkło' ;) - pokazuje na filmie,
tylko ładnie wygląda.

Po 1. Zajmuje miejsce w arkuszu, a TP jest zmienna
Po 2. Filtry robią dokładnie to samo, tylko czytelniej, bo w jednym miejscu. I tu, i tu można robić wybory
wielokrotne.
Po 3. (dołek kompletny): "Data could not be retrieved from the external data source" (*), czytaj z kostki OLAP,
a dopiero tu TP ma naprawdę sens.
Po 4. Ja takie 'slicery' mam w AFINIE od dawna, tj. jest sobie procedurka, która przeczesuje odp. MDXem
zadany wymiar OLAPa i podaje członków od razu w arkuszu (coś takiego, jak Query, tylko do OLAPa, do
ODBC zresztą też), żeby wybór był od razu listą sprawdzania poprawności jakiegoś pola wyboru parametru
dla funkcji. Bardzo się tym podniecałem swojego czasu, ale... nikt (żaden z klientów) tego nie użył, bo nie
zrozumiał :(

P.S.
No niestety, uwag jest coraz więcej...
Po 5. Taki slajser wielokolumnowy (pan pokazuje) - myślałem, że to wiele poziomów struktury - to miałoby
sens. Ale nie, to kolejni członkowie tego samego wymiaru, tylko obok siebie. Slajsery w arkuszu będą więc
większe, niż macierzyste tabele :)

cdn.

* Poprawka: można robić slajsery na danych zewnętrznych, ale mi się to udało tylko na danych, otrzymanych z
PowerPivota.
To takie niby-mocniejsze Query, ale bez interfejsu graficznego zapytań SQL :( , ma za to ciekawostkę - sam
odszukuje relacje między tabelami.

Wojciech Gardziński edytował(a) ten post dnia 09.12.09 o godzinie 15:04
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Zapraszam do SZERSZEJ dyskusji nt. Excela/Office'a 2010

Ja, na razie, jestem porażony papką marketingową MS.

Przykład:
http://wm.ms-studiosmedia.com/a10065/o9/msstudio_W14/P...

Nie można współdzielić plików w taki sposób!
Jeśli chcemy mieć współpracę w sieci, tzn. wielu użytkowników naraz, to żaden system oparty na grubym
kliencie, nie jest w stanie nam tego zapewnić.
Nie jest w stanie, nie twierdzę, że to MS robi to źle, a ktoś inny lepiej - używanie grubego klienta do tego jest
po prostu błędne z założenia.
Google Docs wychodzi z innego założenia - "wszystko w Internecie" - i akurat tu (i chyba tylko tu) się to
doskonale sprawdza. Nie mówię o efektywności takiej pracy - próbowałem, kiepsko idzie, mówię o tym, co
O2010 ZACHWALA JAKO IDEAŁ.
(Poza tym, jeszcze nikt tego nie miał okazji tak naprawdę sprawdzić - Office jest DWA dni po premierze.
Wiem, że był wcześniej w Becie i to dość długo, ale nikt go nie miał jako rozwiązania korporacyjnego.)
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